
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 769 del 08/04/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 769 del 08/04/2024

Classifica: 010. Anno 2024 (Proposta n° 1719/2024)

Oggetto RETTIFICA CIG DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 387/2024 (CIG: A0426F2C63) - NUOVI CODICI: 
CUP: B67H21009790007;
CIG ACCORDO QUADRO: 9280636F17; CIG DERIVATO ODL 5: 
A055E4CBDC

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 1 
Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 1 
Riferimento PEG 46 
Centro di Costo - 
Resp. del Proc. ING. MARIA TERESA CAROSELLA 
Dirigente/Titolare P.O. CAROSELLA MARIA TERESA 

RAUMAR01

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente

Premesso che:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 769 del 08/04/2024

  2 / 3

- con Determinazione Dirigenziale n. 191/2023 è stato aggiudicato l’accordo quadro dei lavori di 

manutenzione per il lotto di riferimento per la Zona 2, Mugello Est e Valdarno, costituito con 

mandataria ROSI LEOPOLDO S.P.A. con sede in Pescia (PT) - C.F./P.I.: 00820700474 e mandanti 

BINDI SPA con sede in San Giovanni Valdarno (AR) - C.F./P.I.: 00167570514 e ITALSCAVI s.r.l. con 

sede – in Scandicci (FI) C.F./P.I.: 00524560489 con un ribasso d’asta del 30,88%;

- con Determinazione Dirigenziale n. 387/2024 è stato affidato l’ODL n. 5 per i lavori della SR 302 

Km 29+430 per euro 2.793.936,80 al netto del ribasso del 30,88% e oltre Iva 22% per un totale 

complessivo di euro 3.408.602,90;

Dato atto  che, per errore materiale, risulta necessario rettificare il Cig A0426F2C63 con il nuovo 

Cig A055E4CBDC;

Considerato, dunque, che i nuovi codici per l’affidamento di cui alla premessa risultano essere i 

seguenti:

- CUP: B67H21009790007;

- CIG Accordo quadro: 9280636F17;

- CIG Derivato ODL 5: A055E4CBDC;

Dato atto altresì che l’istruttoria amministrativa condotta dall’incaricato della P.O. “Supporto 

Amministrativo alle Direzioni Tecniche del Dipartimento territoriale” e preordinata all’adozione del 

presente atto si è conclusa positivamente;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 29/10/2021 che conferisce all'Ing. Maria 

Teresa Carosella l'incarico della Direzione “Viabilità Area 1”;

VISTI:

 gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);

 il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

Servizi dell’Ente;

 l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

 il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

DETERMINA



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 769 del 08/04/2024

  3 / 3

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. DI DARE ATTO che il nuovo Cig per l’affidamento dell’ODL n. 5 di cui alla premessa è 

A055E4CBDC;

2. DI RETTIFICARE il cig di cui all’impegno n. 1539/2024, sub. 639/2024 cap. 20165;

3. DI INOLTRARE il presente atto ai Servizi Finanziari per gli adempimenti successivi;

4. DI COMUNICARE il presente atto a Rosi Leopoldo. 

 

Firenze, 08/04/2024   

 IL DIRIGENTE  

 MARIA TERESA CAROSELLA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


